ПРОТОКОЛ

собрания граждан д. Марковская

Дата проведения: «01» марта 2025 г. Время проведения собрания: 10:00 ч.

Место проведения собрания: Вологодская область, Верховажский район, д.

Марковская, возле дома № 5.

Присутствуют: 10 человек (список прилагается).

Повестка собрания:

1. О выборе председателя и секретаря собрания.

2. О присоединении населённого пункта деревня Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области к населенному пункту деревня Большое Ефимово.

Голосовали: «за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет. Повестка дня принимается.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Собенину Ирину Николаевну, которая предложила выбрать председателем собрания Собенину Веру Павловну, секретарем собрания – Лютикову Галину Борисовну.

Голосовали: «за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет. Решение принято.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Собенину Веру Павловну, которая предложила рассмотреть вопрос о присоединении населённого пункта деревня Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области к населенному пункту - деревня Большое Ефимово и поддержать предложение о внесении в Администрацию Губернатора Вологодской области предложения о преобразовании населенных пунктов: д. Пятино, д. Малое Ефимово, д. Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области, путем их включения в состав д. Большое Ефимово и исключения из учетных данных населенных пунктов: д. Пятино, д. Малое Ефимово, д. Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области.

РЕШИЛИ: Считать присоединение населенного пункта д. Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области к населенному пункту д. Большое Ефимово целесообразным и поддержать предложение о внесении в Администрацию Губернатора Вологодской области предложения о преобразовании населенных пунктов: д. Пятино, д. Малое Ефимово, д. Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области, путем

их включения в состав д. Большое Ефимово и исключения из учетных данных населенных пунктов: д. Пятино, д. Малое Ефимово, д.Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области.

Голосовали: «за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет. Решение принято.

Председатель собрания (Собенина В.П.)

Секретарь собрания (Лютикова Г.Б.)

Список жителей деревни Марковская Верховажского муниципального округа Вологодской области, присутствующих на собрании граждан 01.3.2025 года.

- 1. Лютикова Галина Борисовна
- 2. Собенина Ирина Николаевна
- 3. Собенина Надежда Максимовна
- 4. Неверова Валентина Васильевна
- 5. Ковальчук Екатерина Николаевна
- 6. Собенина Вера Павловна
- 7. Лытасов Николай Анатольевич
- 8. Байдакова Светлана Юрьевна
- 9. Собенин Валерий Владимирович
- 10. Собенин Виктор Максимович